
 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 

 
N._________________        DEL ________________________ 
 
 
OGGETTO: Affidamento ex art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, della fornitura annuale del disinfettante 

Microdacyn 60 Woundcare, da destinarsi alla SC di Chirurgia Pediatrica del P.O. San Michele. Ditta Siad 

Healthcare Spa. Importo complessivo € 6.720,00 oltre iva di legge. Codice Cig Z742C8129A. 

PDTD/2020/637/AO 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ______________________   per 15 giorni consecutivi e posta 
a disposizione per la consultazione  
                           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
___________________________________________________________________________________________                
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
  
SI  X   NO □  
            

 
     Il Direttore della S.C. A.B.S. 
 

Vista  la deliberazione n. 1811 del 07.08.2019 con la quale il Commissario Straordinario ha conferito 
delega al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, all’adozione, tra l’altro, dei provvedimenti di 
aggiudicazione di procedure d’acquisto per la fornitura di beni e servizi il cui importo sia inferiore a 
€ 40.000,00; 

Considerato che, con nota prot. NP/2020/1506 del 06/02/2020, il Responsabile della SC di Farmacia ha 
trasmesso la richiesta di fornitura annuale del disinfettante Microdacyn 60 Woundcare 500 ml, 
formulata dal Direttore del Dipartimento Pediatrico dell’AOB (All. “A” fg. 3); 

Atteso che il Direttore del Dipartimento Pediatrico ha precisato che trattasi di materiale la cui produzione è 
garantita da privativa industriale; 

Visto l’art. 63 co. 2 lett. b) punto 2) e punto 3) del D.lgs 50/16, che consente la procedura negoziata 
qualora per ragioni di natura tecnica o artistica, ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il 
contratto può essere affidato ad un operatore economico determinato mediante il ricorso 
all’acquisto diretto, nonché l’art. 36 co. 2 lett. a) che consente l’affidamento diretto per affidamenti 
di importo inferiore a € 40.000,00 oltre iva di legge; 

Dato atto  che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016, si è proceduto all’acquisto mediante 
l’utilizzo della piattaforma MEPA; 

Considerato  che, con Trattativa diretta n. 1251446 del 21.03.2020 è stato invitato a partecipare l’Operatore 
economico Siad Healthcare Spa; 

Vista  la relazione con cui il Responsabile della SC di Farmacia ha espresso parere favorevole 
relativamente all’offerta tecnica presentata dalla Ditta summenzionata (All. “B” fg. 1); 

 

% 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
623

luisanna.perra
Font monospazio
10.04.2020

luisanna.perra
Font monospazio
10.04.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

segue determinazione n. ___________________ del ______________________ 

 

Ritenuto  pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) e dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D. Lgs 
n. 50/16, in favore della ditta Siad Healthcare Spa, la fornitura annuale del disinfettante Microdacyn 
60, da destinarsi alla SC di Chirurgia Pediatrica del P.O. San Michele, per un importo pari a € 
6.720,00 oltre Iva di Legge, così come di seguito indicato: 

 

Fabbisogno 
annuale 

Codice 
prodotto 

Descrizione 
Importo 

unitario iva 
escl.  

Importo complessivo 
iva escl. 

240 pz. 44102-00 Microdacyn 60 Woundcare 500 ml  € 28,00 € 6.720,00 

 
Dato atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 
 
Visto il D.Lgs n. 50/16; 

 
 
 

D E T E R M I N A 

Per i motivi indicati in premessa: 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) e dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D. Lgs n. 50/16, in favore 
della ditta Siad Healthcare Spa, la fornitura annuale del disinfettante Microdacyn 60, da destinarsi alla SC 
di Chirurgia Pediatrica del P.O. San Michele, per un importo pari a € 6.720,00, così come di seguito 
indicato: 

 

Fabbisogno 
annuale 

Codice 
prodotto 

Descrizione 
Importo 

unitario iva 
escl. 

Importo 
complessivo iva 

escl. 
Conto Centro di costo 

240 pz. 44102-00 
Microdacyn 60 

Woundcare 500 ml 
€ 28,00 € 6.720,00 A501010603 110140 

 

2. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione della 
presente determinazione, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs. n. 50/16; 

3. di autorizzare la S.C Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione dell’Azienda all’emissione dei relativi 
ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della 
fornitura da parte degli Uffici competenti.  

 
 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 
Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

 

luisanna.perra
Font monospazio
623

luisanna.perra
Font monospazio
10.04.2020



Utente
Matita

Utente
Matita

Utente
Font monospazio
All. A pag. 1 di fg. 3



Utente
Font monospazio
All. A pag. 2 di fg. 3



Utente
Matita

Utente
Font monospazio
All. A pag. 3 di fg. 3



All. B pag. 1 di fg. 1



 

 

Spett. 

A.O. G. Brotzu  

Piazzale A. Ricchi  

09134 - Cagliari - CA 

Nostro riferimento: UC/CIF/mag 

 

Assago, 23/03/2020 

 

OFFERTA N. 2020-0347 del 23/03/2020   

 

Oggetto: RdO 1251446 - Procedura negoziata per la fornitura annuale del disinfettante Microdacyn 60 

Woundcare , da destinari alla SC di Chirurgia Pediatrica del PO San Michele. CIG Z742C8129A. 

 

Il sottoscritto Oscar Rizzi, nato a Milano il 24/01/59, residente a ALBAIRATE (MI) - Via V. Bellini 2 , Codice Fiscale 

RZZSCR59A24F205X, in qualità di Amministratore Delegato della Società SIAD Healthcare S.p.A., con sede in Assago 

(MI) – Via T. Edison 6, Codice Fiscale e Partita IVA n. 00725050157 

 

OFFRE 

 

ai seguenti prezzi che s’intendono comprensivi di ogni onere, ad eccezione dell’IVA e che rimarranno fissi ed 

invariabili per tutto il periodo della fornitura, quanto segue: 

 

 

Descrizione Q.tà Prezzo 

unitario € 

Prezzo a conf. 

€ 

% 

IVA 

Importo 

complessivo € 

Cod. 44102-00 

CND: M040499 Repertorio: 1097587 

Microdacyn - soluzione super-ossidata per il 

trattamento delle ferite acute e croniche - 500 ml one 

pack             

conf. da 24 pz. 

 

240 28,00 672,00 22 6.720,00 

 

IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO 

(I.V.A. di legge esclusa) 

€ 6.720,00 

Euro seimilasettecentoventivirgolazerozero 

 

Si dichiara, ai sensi dell’art. 95, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016, che i propri costi aziendali concernenti 

l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, sono pari al 3% (€ 201,60). 

 

In fede. 

 

Oscar Rizzi 

Amministratore Delegato 

SIAD Healthcare S.p.A. 

All. C pag. 1 di fg. 1


		2020-04-08T12:00:09+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-04-10T10:00:22+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-04-10T10:07:47+0200
	PERRA LUISANNA




